

## ZAWIADOMIENIE

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) informuje o zapytaniach skierowanych przez Wykonawców w zamówieniu prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt. 2, na wykonanie usługi pod nazwą: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Zawidz”.

### **Pytanie nr 1**

Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane powodzią?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że ryzyko powodzi winno być ujęte do pełnych sum ubezpieczonego mienia (bez ograniczenia limitem).

### **Pytanie nr 2**

Czy od 1997 r. wystąpiły szkody spowodowane powodzią, deszczem nawalnym, zalaniem, podtopieniami?

### **Odpowiedź:**

W zgłoszonych lokalizacjach po 1997 r. nie było powodzi czy podtopień. Jeśli chodzi o szkody spowodowane zalaniem lub deszczem nawalnym Zamawiający nie ma możliwości wykazania wszystkich szkód z tak odległego okresu. Zamawiający informuje, że okresie ostatnich 3 lat nie było szkód spowodowanych zalaniem lub deszczem nawalnym.

### **Pytanie nr 3**

Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane osuwiskami?

### **Odpowiedź:**

Tak.

### **Pytanie nr 4**

Czy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami?

### **Odpowiedź:**

W zgłoszonych lokalizacjach nie było szkód spowodowanych osuwiskami.

### **Pytanie nr 5**

Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane aktami terrorystycznymi?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że limit dotyczący aktów terroryzmu ujęty jest w ramach fakultatywnej klauzuli dodatkowej. W przypadku jej akceptacji limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi 500.000,00 zł.

**Pytanie nr 6**

Czy mienie posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza dokonywanie przeglądów technicznych budynków.

**Pytanie nr 7**

Czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników i mostów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 8**

Czy w ramach OC ochroną będą objęte szkody z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych?

**Odpowiedź:**

Tak, zamawiający informuje, że limit OC z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń wynosi 2.000.000,00 zł

**Pytanie nr 9**

Czy w ramach OC ochroną będą objęte szkody za zdarzenia związane z decyzjami administracyjnymi z ostatnich trzech lat?

**Odpowiedź:**

Ochroną winny być objęte szkody związane z decyzjami administracyjnymi powstałe w okresie ubezpieczenia niepodlegające przedawnieniu.

**Pytanie nr 10**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone składowiska, sortownie, spalarnie, wysypiska odpadów, PSZOK?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia opisanego w pytaniu.

**Pytanie nr 11**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone drogi, mosty, wiadukty, kładki od zdarzeń losowych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że drogi, mosty, wiadukty, kładki mają być objęte ochroną w ramach limitu na infrastrukturę zewnętrzną zgodnie z informacją na stronie 18 załącznika nr 7 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia).

**Pytanie nr 12**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle w złym stanie technicznym i/lub przeznaczone do rozbiórki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków opisanych w pytaniu. W ocenie Zamawiającego budynki zgłoszone do ubezpieczenia nie są w złym stanie technicznym. Na życzenie wykonawcy zamawiający udostępni obiekty celem dokonania oceny ryzyka.

**Pytanie nr 13**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle nieużytkowane i/lub niezamieszkałe (m.in. pustostany)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków opisanych w pytaniu.

**Pytanie nr 14**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem (np. namioty, hale namiotowe, hale pneumatyczne)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia obiektów opisanych w pytaniu.

**Pytanie nr 15**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle zabytkowe i/lub pod nadzorem konserwatora zabytków?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków opisanych w pytaniu.

**Pytanie nr 16**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki palne i/lub wykonane z płyty warstwowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgłasza tego typu budynków. Szczegółowe informacje o materiałach użytych do budowy obiektów ujęte zostały w wykazach budynków (załączniki nr 8A każdej jednostki).

**Pytanie nr 17**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budowle hydrotechniczne (np. zapory, śluzy wodne, elektrownie wodne, wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia zapór, śluz wodnych, elektrowni wodnych, wałów przeciwpowodziowych, kanałów i zbiorników.

**Pytanie nr 18**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone napowietrzne linie przesyłowe znajdujące się w odległości powyżej 1000 m od miejsca ubezpieczenia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że mienie opisane w pytaniu ma być objęte ochroną w ramach limitu na infrastrukturę zewnętrzną zgodnie z informacją na stronie 18 załącznika nr 7 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia). Co do maksymalnej odległości od miejsca ubezpieczenia SWZ nie zawiera uregulowań w tym zakresie i zastosowanie będą miały OWU wykonawcy.

**Pytanie nr 19**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone księgozbiory, starodruki i inkunabuły?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia księgozbiory których wartość ujęta została w łącznej wartości pozostałych środków trwałych (załączniki nr 8B każdej jednostki).

**Pytanie nr 20**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje OZE w obiektach publicznych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że posiada instalację fotowoltaiczną zamontowaną na obiektach:

- 1) Stacja Uzdatniania Wody w Zalesiu, Zalesie 26, 09-226 Zawidz Kościelny
- 2) Stacja Uzdatniania Wody w Zawidzu Kościelnym, ul. Parkowa 17, 09-226 Zawidz Kościelny
- 3) Oczyszczalnia w Zawidzu Kościelnym, działka 580/1 Zawidz Kościelny

Wartość fotowoltaiki ujęta jest w Załączniku 8.1A

**Pytanie nr 21**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone statki powietrzne (m.in. balony, drony)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia opisanego w pytaniu.

**Pytanie nr 22**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone statki pływające?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia opisanego w pytaniu.

**Pytanie nr 23**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia opisanego w pytaniu.

**Pytanie nr 24**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mienie będące własnością JST, przekazane do użytkowania mieszkańcom gmin?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia opisanego w pytaniu.

**Pytanie nr 25**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mienie darowane mieszkańcom JST (np. granty PPGR)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zgłosił do ubezpieczenia mienie będące w posiadaniu mieszkańców Gminy Zawidz (Załącznik 8.1E )

**Pytanie nr 26**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mienie, które nie posiada przeglądów wymaganych przepisami prawa i/lub nie spełnia przepisów przeciwpożarowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia opisanego w pytaniu.

**Pytanie nr 27**

Limit dotyczący przezornej/prewencyjnej sumy ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że limit dotyczący przezornej sumy ubezpieczenia ujęty jest w ramach fakultatywnej klauzuli dodatkowej. W przypadku jej akceptacji limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi 500.000,00 zł.

**Pytanie nr 28**

Limit dotyczący kradzieży zwykłej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że limit dotyczący kradzieży zwykłej ujęty jest w ramach obligatoryjnej klauzuli dodatkowej, limit 10.000,00 zł.

**Pytanie nr 29**

Limit dotyczący przepięcia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że limit dotyczący przepięć ujęty jest w ramach obligatoryjnej klauzuli dodatkowej, limit 100.000,00 zł.

**Pytanie nr 30**

Limit dotyczący katastrofy budowlanej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że limit dotyczący katastrofy budowlanej ujęty jest w ramach fakultatywnej klauzuli dodatkowej. W przypadku jej akceptacji limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi 1.000.000,00 zł.

**Pytanie nr 31**

PML ..... mln zł. .... (prosimy podać lokalizację)

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że PML wynosi 24.531.871,93 zł - Zespół Szkół Samorządowych w Zawidzu Kościelnym, ul. Mazowiecka 47B, 09-226 Zawidz Kościelny

**Pytanie nr 32**

Czy Ubezpieczający/Zamawiający oczekuje ochrony ubezpieczeniowej z tytułu dystrybucji węgla dla mieszkańców?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie oczekuje ochrony w tym zakresie.

Z Upoważnienia Wojta  
Sekretarz Gminy Zawidz  
*Rafał Kluska*